
UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

GEMEENTERAAD

15 DECEMBER 2025

OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Annelies Verlinden, Voorzitter.
Maarten De Veuster, Burgemeester.
Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Schepenen.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter Brat, Patrick Molle, Erik 
Maes, Tom Van Grieken, Peter Vanaken, Maya De Backer, Sandra 
Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, Yvonne Schenck, 
Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly Keirsebelik, Yves 
Sysmans, Carmelo Arcidiacono, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria 
Van Steenkiste, Raadsleden.
Timothy De Vos, Plaatsvervangend korpschef.
Wendy Verhoeven, Algemeen Directeur.

Verontschuldigd: Wouter Rombouts, Tommy Van Look, Raadsleden.

SUBSIDIEREGLEMENT - PREMIE VOOR ONBEZOLDIGDE 
STAGES EN VRIJWILLIGERSWERK VAN STUDENTEN VOOR 
ONTWIKKELINGSSAMENWERKING

De raad,

Gelet op onderstaande wetgeving:
- De wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de toekenning en op 

de aanwending van sommige toelagen;
- Artikel 40 en artikel 41 van het Decreet over het Lokaal bestuur betreffende de 

bevoegdheid van de gemeenteraad tot vaststelling van gemeentelijke 
reglementen, waaronder subsidiereglementen;

- Het gemeenteraadsbesluit van 15 september 2020 houdende het 
subsidiereglement met betrekking tot de subsidiëring van onbezoldigde stages 
en vrijwilligerswerk van studenten uit de gemeente Schoten.

Gelet op onderstaande motivering:
- Het bestuur wenst studenten te ondersteunen die op stage gaan of onbezoldigd 

vrijwilligerswerk verrichten in het Zuiden of in landen in nood, op voorwaarde 
dat hun inzet bijdraagt aan de duurzame ontwikkelingsdoelstellingen 
(Sustainable Development Goals – SDG’s);

- Het bestuur wenst tevens jongeren de kans te geven om actief bij te dragen aan 
projecten die armoede, ongelijkheid en humanitaire problemen aanpakken, en 
tegelijk hun leerervaring en mondiaal bewustzijn te versterken.

- Overwegende dat, naast louter tekstuele aanpassingen, de subsidiebedragen 
worden geïndexeerd.

Gelet op de gevoerde bespreking;
Gelet op de tussenkomsten van raadsleden Maya De Backer en Tom Van Grieken;
Gelet op het antwoord van schepen Silke Kegeleers;

Besluit: 



p.2/2

met 19 stemmen ja, tegen 10 stemmen neen
Maarten De Veuster, Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Walter Brat, Annelies Verlinden, Erik 
Maes, Maya De Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, 
Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Yves Sysmans, Carmelo Arcidiacono 
stemmen ja.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Patrick Molle, Tom Van Grieken, Peter Vanaken, Yvonne 
Schenck, Kelly Keirsebelik, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste stemmen 
neen.

Enig artikel
Het reglement ‘premie van onbezoldigde stages en vrijwilligerswerk van studenten voor 
ontwikkelingssamenwerking’, zoals opgenomen in de bijlage, goed te keuren voor de 
werkingsjaren 2026 tot en met 2031.

Wendy Verhoeven,
Algemeen Directeur

Annelies Verlinden,
Voorzitter

Wendy Verhoeven,
algemeen directeur

Voor eensluidend afschrift,

Annelies Verlinden,
voorzitter gemeenteraad


